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Volumstudiet bearbeidet (16.08.2021)  
Volumstudiet har til formål å utforske ulike løsninger for ny bebyggelse på tomten, og finne frem til en 
form, som spiller sammen med nabo eiendommene.  
 
Ny bebyggelse (studentboliger) omkranser ett åpent gårdsrom ut mot St. Halvards vei. Sokkeletasjen er 
trukket noe inn i forhold til de overliggende etasjene, og mot sør er det et større åpent areal under 
bygget. Ledninger i grunnen går under det åpne areal. |Takformen er mansard-tak med enkelte brudd i 
gesimslinjen, og med takarker i ulike størrelser og høyder.  
 
+: Bygget har en mer tradisjonell form som passer inn i det eksisterende bygningsmiljøet 
-: Den nordlige delen av bygget er høyere enn forrige innsendte forslag. 
 

 
Figur 1. Ny bebygglese mot nordøst. 
 

 
Figur 2. Ledninger i grunnen. 
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Figur 3. Ny bebygglese mot sørøst.  

 

 
Figur 4. Ny bebygglese nordvest  
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Oppsummering  
Målet med det reviderte planforslaget har vært å redusere byggets høyde uten å miste for mange 
studenthybler, samt å tilpasse volumet til omkringliggende bygningsmiljø. Etasjeantallet er justert ned 
fra 7 til 6 etasjer. Byggets gesims er senket ned til samme nivå som ved nabobyggene i sør. Byggets 
takflate går over to etasjer, hvor 6. etg. inneholder loft/hemser tilknyttet hybler i etasjen under. 
Fordelen ved dette grepet er at byggets gesimshøyde samsvarer med omkringliggende bebyggelse uten 
at det går for mye på bekostning av bruksareal/antall hybler. Samtidig blir bygningsvolumet mer delt 
opp, hvilket gjør at det virker mindre høyt.  
 
Mot bebyggelsen sør og nord for eiendommen er den øvre delen av takflaten trukket inn, dette for å få 
en nedtrapping mot eksisterende, lavere bebyggelse. De høyeste bygningselementene som trappehus og 
2 etasjes arker er plassert bort fra den laveste bebyggelsen i nord, og plassert på siden som vender mot 
bybanetraseen. Mot gateløpet fremstår bygget som mer dempet, med bare noen få lavere takarker.  
Under deler av bygget vil det være et overdekket uteareal. Åpningen i bygningsvolumet vil gi en visuell 
forbindelse til gangstien langs bybanen og vil gjøre det lettere å orientere seg i området. 
I gårdsrommet er det uteoppholdsareal skjermet for støy. Her er det gode solforhold morgen og 
formiddag. Mot vest vil det også være muligheter for oppholdsareal med ettermiddag- og kveldssol.  
 
I dagens situasjon ligger de fleste bygningene langs St. Halvards vei som en skjerm ut mot veien og med 
inngjerdede og skjermede uteplasser. Gårdsrommet kan bryte denne barrieren i nabolaget, gi liv til gaten 
og invitere til uformelt opphold. På denne måten tilføyer prosjektet nye kvaliteter til nabolaget og gir 
bedre rammer for nærmiljøet.  
 

 
Figur 5. 5ituasjonsplan 
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Solanalyse   bearbeidet  (levert 16.08.2021) 

 
Figur 6. Sol/skygge utearealer ved vårjevndøgn 

 
Figur 7. Sol/skygge utearealer ved 6  etasjer(øvre) og 5 eteasje (nedre).  
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Figur 7. Gode solforhold og lite skygge på naboers uteoppholdsareal 
 

 
Figur 8. Bygget kaster skygge på deler av hagen/garasjen til nabo i nord, noe skygge på fasaden.  
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Figur 9. Bygget kaster skygge på deler av hage og fasade til naboer øst og nord for eiendommen.  

 

 
Figur10. Bygget kaster lite skygge på nabobygg og uteareal.  
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Volumstudie  (levert 04.05.2021) 
 
 
Volum 1  
Lavblokk volum med saltak, som orienterer seg langs gaten og henter inspirasjon fra de omkringliggende 
bygningsform.  
+ : Lett leselig form, harmonerer med eksisterende bygninger på området i dens plassering langs veibanen og 
takform.  
- : Formen er monotone, virker massivt, virke ikke imøtekommende på gatenivå og skaper ikke mulighet for gode 
uteoppholdsarealer på stille siden.  
 
 
 

 
 
Oppsummering  
Med utgangspunkt i å starte med et simpelt grep, blir utfordringer og muligheter belyst i det første volumstudiet. 
Selv om byggets form harmonier med naboen, ligger den som en avskjermet mur ut mot gatebildet. Bygget virker 
ikke åpent og inviterende. Med fordel kunne etasje antall mot sør heves uten alvorlig konsekvenser for 
naboeiendommenes utsikt, sol- og skyggeforhold. Dette vil kunne åpne muligheten for å redusere fotavtrykket på 
volumet og skape bedre utnyttelse på 
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Volum 2  
Blokk plasseres langs grensen mot bybanen med ulike taknivå, som bryter volumet opp i mindre deler.  
+ : Ved å bygge høyt på sørsiden og lavt på nordsiden, reduseres skyggeinnfall mot naboer. Fasaden er trukket litt 
tilbake for å skape mere opphold på stille side. Åpner for gjennomgang mot bybanen. Formen forholder seg bedre 
til den menneskelig skala på gata nivået.  
- : Samspiller ikke med nabobyggene i henhold til takform og uttrykket. For lite uteoppholdsareal på stille side.  
 

 
 
Oppsummering  
Volumet ligger plassert lengre vekk fra vegen og skaper et mer åpent gatemiljø. Ved å legge flere etasjer mot sør, 
blir det mulig å reduser høyden mot nord og trekke deler av fasaden lengere vekk fra gaten. Arealet som er tilbake 
trukket, virker ikke tilstrekkelig innbydende til å være et velfungerende uteoppholdsareal. Den flate takform 
samspiller ikke med de eksisterende bygningene i området, så derfor bør volum ha skrå takform med mulighet for å 
utnytte rommet under skråtaket. 
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Volum 3 - Forslag til ny bebyggelse: 
Blokk Bebyggelse med skrå tak, som omkranser en åpen gårdsplass ut mot gaten.  
+ : Ved at bygge høyt på sørsiden og lavt på nordsiden, reduseres skyggeinnfall mot naboene. Fasaden er trukket 
tilbake for at skape mer oppholdsareal på stille side. Åpen gjennomgang mot bybanen. Formen forholder seg bedre 
til den menneskelig skala på gata nivå og omkring liggende bebyggelse.  
- : Typologien kan være litt fremmed i forhold til eksisterende arkitektonisk uttrykk i området.  
 

 

 
 
Oppsummering: 
Den skrå takutformingen forholder seg bedre til de omkringliggende nabobygg, fordi gesimsen trekkes ned mot 
naboene og gateforløpet. Bebyggelsen er høyest mot bybanen. Volumet tilpasser seg de omkringliggende 
takformer. Dette er med til å redusere fasadehøyden ut mot St. Halvardsvei og skaper en stedstilpasset form, som 
henvender seg på gaten og naboene.  
 
Ved å kunne utnytte arealer under skråtaket, blir det mulig å trekke større deler av volumet slik skapes et 
innbydende gårdsrom mot St. Halvardsvei. Den åpne gjennomgangen under bygget på sørsiden fremkommer mer 
naturlig, som et bindeledd mellom St. Halvardsvei og bybanen, og knytter gangadkomst og det nye gårdsrommet 
sammen.  
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I dagens situasjon ligger de fleste bygninger langs St. Halvardsvei, som en skjerm ut mot veien og skaper en barriere 
ut mot gaten. Gårdsrommet kan bryte denne barriere i nabolaget og inviterer til uformelt opphold. Dermed tilføyer 
prosjektet nye kvaliteter til nabolaget og gir bedre rammer for nærmiljøet.  
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Solanalyse  levert 04.05.2021 

 
Gode solrforhold og lite skygge på nabo . 

 
Sol på deler av  uteareal i vest og mot naboer i øst. Nabo i nord får litt skygge på fasaden. 
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Sol på uteareal i vest og en stripe  mot naboer i øst. Nabo i nord får litt mer skygge på fasaden. 

 

 
Sol på uteareal i vest og en stripe  mot naboer i øst. Naboer i nord og øst  får skygge på fasaden. 
 
 
 


